biết chơi bi-a. Người đi bộ cũng rất giỏi. Theo Thủ tướng Phạm Văn Đồng, Bác Hồ “đi bộ

một ngày 50 cây số là chuyện thường” . Tính kỹ ra thì trong 9 năm kháng chiến, Người đã

đi bộ gần 2.000km (bình quân mỗi tháng hơn 20km) . Trong những ngày đồng bào và chiến

sĩ miền Nam tổng tấn công Tết Mậu Thân (1968), Người đề nghị Bộ Chính trị bố trí Người

đi thăm động viên đồng bào và chiến sĩ miền Nam; và Người đã tích cực tập luyện để chuẩn

bị thực hiện dự định đó như: đi bộ, đeo ba lô nặng…

CHUYÊN ĐỀ:

HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH

HỒ CHÍ MINH VỀ TINH THẦN TẬP LUYỆN THỂ DỤC, THỂ THAO